(a) 退休福利計劃

本集團根據強制性公積金計劃條例為其在香港的僱員參加強積金計劃。強積金計劃是一項由獨立受託人管

理的定額供款退休計劃。根據強積金計劃，本集團及其僱員均須按僱員有關收入的5%向該計劃供款，受

限於每月有關收入上限為30,000港元。向計劃的供款即時歸屬，並無任何可供集團用以減少現有供款水

平的沒收供款。本集團對退休計劃的唯一責任是支付計劃要求的持續供款。

(b) 長期服務金撥備

香港僱員如連續受僱至少五年，則在若干情況下有權根據香港僱傭條例獲得長期服務金。該等情況包括僱

員因非嚴重失當行為或非裁員原因被解僱、該僱員在65歲或以上辭職，或合約為固定期限且到期不續約。

應付的長期服務金金額乃經參考僱員的最終薪金（上限為22,500港元）及服務年限釐定，並扣除本集團向

強積金計劃供款所產生的任何累算利益（見附註21(a)），每名僱員的總上限為390,000港元。本集團目前並

無任何單獨的資金安排以履行其長期服務金義務。

1232025年年報 |  毛記葵涌有限公司

綜合財務報表附註
截至2025年3月31日止年度

（以港元列示）

21 離職後福利（續）

(b) 長期服務金撥備（續）

於2022年6月，政府刊憲修訂條例，落實取消僱主使用其向強制性公積金計劃作出的強制性供款來扣減

應付予其香港僱員的長期服務金的法定權利。政府其後宣佈修訂條例將於過渡日（即2025年5月1日）起生

效。另外，預計政府還將推出一項補貼計劃，在取消對沖機制後為僱主提供協助。

其中，一旦取消抵銷機制生效，僱主將不能再使用其強積金計劃下的任何累計權益（無論是在過渡日期之

前、當日或之後作出的供款）來減少過渡日期起僱員服務的長期服務金。然而，倘僱員於過渡日期之前已

開始受僱，僱主可以繼續使用上述累計權益來減少該僱員截至該日期的長期服務金；此外，於過渡日期前

就服務年期之長服金將按僱員緊接過渡日期前之月薪及截至過渡日期之服務年期計算。

本集團確認，修訂條例主要影響本集團對參與本集團強積金計劃的香港僱員的長期服務金負債。

無資助責任的現值及其變動如下：

千港元

於2023年4月1日 –

於損益中確認的開支：

現時服務成本 176

於2024年3月31日及2024年4月1日 176

於損益中確認的開支：

現時服務成本 4

於2025年3月31日 180

124 毛記葵涌有限公司 |  2025年年報

綜合財務報表附註
截至2025年3月31日止年度

（以港元列示）

21 離職後福利（續）

(b) 長期服務金撥備（續）

界定福利責任的加權平均期限為8.64年（2024年︰6.92年）。上述開支於行政開支中確認。

主要精算假設（以加權平均數表示）及敏感度分析如下：

2025年 2024年

貼現率 4.08% 3.75%

未來薪酬增長 2.50% 2.50%

下列分析顯示，由於重大精算假設變動1%，界定福利責任將如何增加或減少：

2025年 2024年

增加1%內 減少1%內 增加1%內 減少1%內

千港元 千港元 千港元 千港元

貼現率 (7) 7 (7) 7

未來薪酬增長 5 (4) 4 (4)

上述敏感度分析乃基於精算假設之間沒有相關性的假設，因此並未考慮精算假設之間的相關性。

1252025年年報 |  毛記葵涌有限公司

綜合財務報表附註
截至2025年3月31日止年度

（以港元列示）

22 綜合財務狀況表中的所得稅

(a) 遞延稅項資產及負債各組成部分的變動

於綜合財務狀況表中確認的遞延稅項資產╱（負債）的組成部分及本年度的變動如下：

源自以下項目的遞延稅項： 使用權資產 租賃負債 總計
千港元 千港元 千港元

於2023年4月1日 (243) 243 –
（計入）╱扣除自損益 (7) 7 –

於2024年3月31日及2024年4月1日 (250) 250 –
扣除╱（計入）自損益 72 (72) –

於2025年3月31日 (178) 178 –

(b) 未確認的遞延稅項資產

於2025年3月31日，由於在相關稅務司法權區或實體不可能有可利用資產的未來應課稅溢利，因此本集

團並無確認與累計稅務虧損約35,263,000港元（2024年：38,081,000港元）有關的遞延稅項資產。根據現

行稅務法例，稅項虧損不會失效。除附註22(a)所披露者外，其他未確認的暫時差異並不重大。

23 貿易應付款項

按發票日期對貿易應付款項的賬齡分析如下：

2025年 2024年

千港元 千港元

1個月內 3,793 1,186

1至2個月 230 136

2至3個月 21 –

3個月以上 58 96

4,102 1,418

126 毛記葵涌有限公司 |  2025年年報

綜合財務報表附註
截至2025年3月31日止年度

（以港元列示）

24 現金流量資料

(a) 年度除所得稅前溢利╱（虧損）與經營所得╱（所用）現金對賬
2025年 2024年
千港元 千港元

除所得稅前溢利╱（虧損） 6,484 (9,312)
就以下各項調整：
— 財務收入（附註8） (1,227) (1,470)
— 物業、廠房及設備折舊（附註6） 658 646
— 使用權資產折舊（附註6） 1,876 1,094

— 分階段收購一間附屬公司之收益（附註25） (1,499) –
— 撥回其他應付款項 – (522)
— 貿易應收款項的減值虧損撥備淨額（附註19） 312 118
— 分佔聯營公司的（溢利）╱虧損淨額 (62) 102
— 分佔一間合營企業的（溢利）╱虧損（附註16） (67) 254
— 與租賃負債有關的財務成本（附註8） 128 105
— 就長期服務金確認的開支（附註21(b)） 4 176

營運資金變動 6,607 (8,809)
— 存貨 4 7
— 貿易應收款項 (7,078) (3,848)
— 預付款項、按金及其他應收款項 573 (2,835)
— 貿易應付款項 2,528 667
— 其他應付款項及應計項目 (2,668) 867
— 合約負債 637 3,434

經營所得╱（所用）現金 603 (10,517)

(b) 融資活動產生的負債對賬：
租賃負債
千港元

於2023年4月1日 1,516
添置 1,136
與租賃負債有關的財務成本 105
現金流量 (1,204)

於2024年3月31日及2024年4月1日 1,553
添置 1,438
與租賃負債有關的財務成本 128
現金流量 (1,906)

於2025年3月31日 1,213

1272025年年報 |  毛記葵涌有限公司

綜合財務報表附註
截至2025年3月31日止年度

（以港元列示）

25 業務合併

分階段收購一間聯營公司至一間附屬公司

根據本集團與To Be Honest的其他股東於2024年7月11日訂立之買賣協議（「該協議」），本集團向其他股東收購

本集團當時的聯營公司To Be Honest的31%股權，總代價為2,908,152港元（「分階段收購」）。本次交易完成後（即

2024年7月11日），本集團於To Be Honest的股權由20%增至51%。

To Be Honest主要於香港從事提供廣告代理服務，與本集團的主營業務一致。於初步收購後，鑒於To Be

Honest的財務表現及其主要人員於廣告行業的專業知識，本公司董事認為，收購To Be Honest控股股權的分階

段收購可為本集團帶來協同效應，有利於本集團在廣告及媒體市場的市場地位，亦有利於擴大客戶基礎及增加